
 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione n. 295 del 27-08-2018  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

 

COPIA 

 

 

 

 

Ufficio: ANAGRAFE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 295 

del 27-08-2018 
 

 

  

 

 

Oggetto: Erogazione contributo Istituto Comprensivo di 

Codevigo per l'organizzazione e realizzazione dei 

progetti formativi a.s. 2017/2018. 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16, del 12/04/2018, con la quale è stato 

approvato il D.U.P. 2018/2020, il Bilancio di Previsione 2018/2020 ed il Bilancio annuale 2018; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 01/02/2018 con il quale viene attribuita alla sottoscritta la 

Responsabilità del Settore IV "Demografico - Vigilanza", con i poteri e le facoltà di cui all’art. 107 

del D. Lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 24/11/2012, è stata 

approvata la proposta di dimensionamento scolastico che vede la costituzione di un Istituto 

Comprensivo unico tra i Comuni di Codevigo, Arzergrande e Brugine; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 25, del 01/03/2018, con la quale è stato approvato il 

protocollo d’intesa tra i Comuni di Codevigo, Arzergrande e Brugine per la gestione degli oneri 

relativi alla segreteria dell’Istituto Comprensivo di Codevigo, Arzergrande e Brugine; 

 

RICHIAMATO il protocollo d’Intesa tra i Comuni di Codevigo, Arzergrande e Brugine  prot. 

4630 del 23/04/2018 (n. 803 Registro atti non soggetti a registrazione), siglato il 23/04/2018; 

 

PRESO ATTO che in data 16/07/2018 prot. n. 5680 è stato comunicato il rendiconto a consultivo 

dei progetti e laboratori anno scolastico 2017/2018, per un totale di € 14.612,99; 

 

SENTITO l’Assessore all’Istruzione la quale ha disposto che il contributo da erogare all’Istituto 

Comprensivo di Codevigo per i progetti suddetti, è di € 12.000,00; 

  



N. 295 

Determinazione n. 295 del 27-08-2018  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

RISCONTRATO che il capitolo di bilancio 13559, dedicato all’erogazione della somma di cui 

trattasi, presenta una disponibilità finanziaria pari ad € 12.500,00; 

 

RITENUTO pertanto di erogare all’Istituto Comprensivo di Codevigo il contributo richiesto per 

l’organizzazione di progetti e laboratori; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma di € 12.000,00 a favore dell’Istituto Comprensivo di Codevigo, a 

titolo di contributo per la realizzazione di progetti e laboratori a.s. 2017/2018, organizzati 

presso le Scuole Primarie di Arzergrande e nella frazione di Vallonga e la Scuola Secondaria 

di I° di Arzergrande ; 

 

2. di imputare la spesa di € 12.000,00 sul capitolo 13559 "CONTRIBUTO A ISTITUTO 

COMPLESSIVO PER ARRICCHIMENTO OFFERTA FORMATIVA”, cod. Bilancio 

04.02-1.04.01.01.002, del bilancio anno 2018 IMPEGNO N. 267/2018; 

 

3. di erogare la spesa di € 12.000,00 a favore dell’Istituto Comprensivo di Codevigo con sede 

nel Comune di Codevigo in Via Garubbio, n. 43 – C.F. 80013420288 – C.M. PDIC87000X; 

 

4. di dare atto che è rispettato l’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 78/2009 convertito 

con modifiche nella legge 122/2009 in relazione alla compatibilità finanziaria. 

 

 

 

 
 

 Il Responsabile del Settore 

 
 F.to Vettorato Michela 
  

 

 



N. 295 

Determinazione n. 295 del 27-08-2018  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 30-08-2018. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   267 del 29-08-2018  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 04.02-1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche 

Capitolo      13559 Articolo       CONTRIBUTO A ISTITUTO COMPLESSIVO PER ARRICCHIMENTO OFFERTA 
FORMATIVA. 

Causale Erogazione contributo Istituto Comprensivo di Codevigo per l'organizzazione e realizzazione 
dei progetti formativi a.s. 2017/2018. 

Importo  2018 €.                           12.000,00 

Beneficiario       599   ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODEVIGO 

 

 
 

 

 Il Responsabile 
 F.to  Lazzarin Filippo 
  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Reg. pubblicazioni n. 771 

 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
COMUNE DI ARZERGRANDE li 

30-08-2018 

L’ INCARICATO 

 F.to    
  

 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Lì,   

  

 


